
ŽIVOTOPIS  

JAROSLAV HLOŽEK  

                                           

Jaroslav Hložek se narodil 15. května 1955 na Kladně. 

Jeho otec pracoval v prádelně Benaru ve Slaném, později v ČKD. Matka též pracovala 
v  Benaru, ale ze zdravotních důvodů odešla do předčasného důchodu.  

Pan J. Hložek má bratra Petra, který se vyučil prodavačem  průmyslového zboží. 

Pan J. Hložek se oženil s paní Vladimírou, která je zdravotní sestrou. Spolu mají syna 
Jakuba, který pracuje na odboru kultury Městského úřadu ve Slaném. 

Jaroslav Hložek byl po vystudování Základní devítileté školy na Komenského náměstí ve 
Slaném přijat na Knihkupeckou školu v Luhačovicích a po jejím ukončení absolvoval 
Střední knihkupeckou školu v oboru knižní kultury a ekonomiky v Praze. 

Nejprve pracoval v knihkupectví Kniha ve Slaném, později byl v různých funkcích 
ve Středočeském nakladatelství a knihkupectví v Praze. V roce 1987 získal místo 
vedoucího v  Nakladatelství a knihkupectví ČVUT.  

V roce 1989 se stal místostarostou ve Slaném. V této funkci byl tři funkční období. 

Pan J. Hložek se od mládí věnoval ochotnickému divadlu a byl spoluzakladatelem 
Dividýlka ve Slaném. 

V současné době je jeho velkou zálibou zkoumání pramenů v depozitáři Státního 
okresního archivu ve Slaném. 

 


